
1 
 

VÝPIS    USNESENÍ 
Z 22.  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  TASOVICE 

konaného dne  26.9.  2016 v 18.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice 
      ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice určuje ověřovateli  zápisu  p. Benešovský Antonín  a p.  Durajka Josef., 
zapisovatelem Houšť Fr.   

                                                                                                   Usnesení č. 1. bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce  Tasovice  schvaluje  navržený  program  zasedání zastupitelstva 

                                                                                                   Usnesení č. 2 bylo schváleno.  
                                                                                                                                                                                                                                                           
Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne  17.8. 2016   
a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                   Usnesení č. 3 bylo schváleno.  
Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí Rozbor věci advokáta JUDr. Petra Navrátila.– porušení 
podmínek poskytnutí dotace na akci „Úprava veřejného prostranství obce Tasovice“ dle výzvy Úřadu regionální 
rady regionu soudržnosti Jihovýchod ze dne 23.08.2016. 
 
Zastupitelstvo Obce Tasovice, po projednání věci a seznámení se s právním rozborem problematiky, 
porušení podmínek poskytnutí dotace na akci „Úprava veřejného prostranství obce Tasovice“ dle výzvy Úřadu 
regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod ze dne 23.08.2016, vyslovuje nesouhlas s důvody pro udělení 
finanční opravy, neboť tyto důvody považuje za skutkově i právně zcela nesprávné a odvod finančních 
prostředků proto proveden nebude. V rámci přezkumu rozhodnutí obec očekává změnu stanoviska ÚRR. 
 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí navržený postup  uplatnění smluvní pokuty u firmy  
McGreen a.s., která organizovala výběrové řízení na akci „Úprava veřejného prostranství obce Tasovice“. 

                                                                                                  Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí informaci o postupu  prací na opravách chodníků, 
dohodnutých vícepracích (viz zápis) a projednávání souhlasu s opravou chodníku na pozemcích JMK. 

                                                                                                   Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje v souladu s doporučením komise,  výběrové řízení na akci   
„Oprava místních komunikací - Tasovice“, že nejvhodnější nabídkou je nabídka  firmy:  ALPINE Bau 

CZ a.s, Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
Vybraný uchazeč bude vyzván k uzavření smlouvy o dílo k provedení výše jmenované zakázky v souladu s 
podmínkami zadání. 

                                                                                                   Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 7:  
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí informaci starosty o Návrhu provedení restaurátorských 
prací, izolací zdiva,  provedení oprav vnitřních omítek a výmalby, o návrhu dokončení opravy kaple 
v letošním roce s využitím dotace min. kultury na akci „Oprava kaple sv. Klementa Tasovice“. 

                                                                                                   Usnesení č. 7 bylo schváleno.                                                                                                                
Návrh usnesení č. 8:   
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí vydání územního rozhodnutí a vyřizování vodoprávního 
rozhodnutí  na akci Revitalizace farské zahrady. 

                                                                                                  Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
 



2 
 
Návrh usnesení č. 9: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje provedení výstavby dlážděných chodníků a opravy dlážděných 
ploch na místním hřbitově, dle upřesněného záměru a výkazu výměr. 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodavatele výstavby dlážděných chodníků a opravy dlážděných 
ploch na místním hřbitově, firmu Roman Arbeiter, stavební huť s.r.o. Tasovice 195. Na základě 
vyhodnocení předložených nabídek, cenová nabídka této firmy je nejnižší.  

                                                                                                  Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 10:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o projednání se zástupci VAS Znojmo 
- návrhu na rozdělení obce Tasovice na 2 tlaková pásma pitné vody 
- napojení střediska ZD na vodovodní řad 
- projektová dokumentace na splaškovou kanalizaci za mostem 
Zastupitelstvo Obce Tasovice projednalo smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti (věcného 
břemene), kterou má obec Tasovice uzavřít s vlastníky pozemků parc. č. 4193 a 4196 v k.ú. Tasovice nad 
Dyjí, manželi Jaroslava a Radek Lašákovi, na povolení k provedení stavby uložení potrubí PE 100 RC 90 x 
5,4 v délce 25 m a provedení výkopu jámy o velikosti 4 x 2,5 m o hloubce 5 m, pro provedení průtlaku pod 
řekou Dyjí. 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o zahájení postupu prací na rekonstrukci 
vodovodního přivaděče do Krhovic v rámci Svazku obcí Tasovice a Hodonice. 

                                                                                                  Usnesení č. 10 bylo schváleno.                                                                             
Návrh usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o možnosti registrace občanů k užívání mobilního 
rozhlasu na stránkách obce nebo na obecním úřadě v knihovně. Od počtu zaregistrovaných občanů se 
odvíjí termín uvedení do provozu informování občanů novým komunikačním systémem Mobilní rozhlas, 
zasíláním SMS, e-mailem přihlášeným - registrovaným občanům. 

                                                                                                 Usnesení č. 11 bylo schváleno.   
Návrh usnesení č. 12:   
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje rozpočtové opatření  č. 11/2016  viz zápis. 

                                                                                                  Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 13 :    
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí nabídku fy. TopGis, s.r.o. na webový mapový portál a  
fy. GPlus s.r.o. na internetový mapový server. 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nabídku fy. TopGis, s.r.o. na webový mapový portál za 
nabídkovou cenu 12 000,- Kč/rok, bez DPH a najetí území obce Tasovice mobilním mapovacím systémem 
za nabídkovou cenu 24 000,- Kč bez DPH. 

                                                                                                 Usnesení č. 13 bylo schváleno                                          
 
Návrh usnesení č. 14 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá žádost p. Zábranského na odkoupení pozemku parc.č.3457. 

                                                                                               Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 15 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá žádost p. Žáka I. na odkoupení  části poz. parc.č. 96/1 a parc.č. 95 u 
sklepa, Žáka Josefa, do vyřešení majetkoprávních vztahů soukromých pozemků. 

                                                                                                 Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá žádost prodeje části  pozemku  parc.č. 1308/1 o výměře cca 70 m2, u 
chaty E 34,  na pozemku parc.č. 1308/16, p. Zachovalová Zdenka, Němčany 103, 684 01 Slavkov u Brna. 

                                                                                                   Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 
 
 



3 
 
 
Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části  pozemku parc.č. 248/1 o celkové výměře cca 
30 m2, u vinného sklepa pro manžele Marie a Stanislav Hažmukovi, Tasovice 283. Cena  zahrada 
rekreakční 23,-Kč/m2. Pozemek bude zaměřen za účasti zástupce obce. 

                                                                                                   Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí žádost vlastníků pozemků nad garážemi za hřbitovem,   kteří 
žádají o projednání územního plánu obce Tasovice v záležitosti zakreslení inženýrských sítí a změnu části 
plochy dopravní na plochu smíšenou obytnou. Žádost bude zařazena do seznamu navrhovaných změn a 
bude řešena v rámci dalších požadavků na změny ÚP. 

                                                                                                  Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí žádosti o stavební pozemky v lokalitě za benzinkou u hřiště. 
Tato lokalita není projekčně připravena pro výstavbu infrastruktury. Žádosti se odkládají do zpracování 
zástavbové studie této lokality.  
Zastupitelstvo Obce Tasovice ukládá finančnímu výboru projednání rozpočtových nákladů  na výstavbu 
infrastruktury v lokalitě vinohrad nad školou. 

                                                                                                   Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje  části pozemku parc.č. 96/1 nad sklepem o výměře  
asi 114 m2, pro Hejč Petr, Tasovice 133. Pozemek bude geodeticky zaměřen za účasti zástupce obce. 

                                                                                                   Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 21:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice ukládá majetkové komisi prověřit záměr prodeje poz. parc. 122, na stavbu 
RD, M. Budná  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 22:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje bezúplatné poskytnutí prostor školního hřiště při ZŠ Tasovice na  
konání akce „Halloween pro děti 2016“ v sobotu 22.10.2016 pro spolek Hodoňáci 

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 23:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí „Výroční zprávu o činnosti za školní rok 2015/2016“, 
Základní školy a Mateřské školy, Tasovice, okres Znojmo, příspěvkové organizace. 

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 24:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr směny části pozemku parc.č. 3166 (polní cesta) v areálu 
střediska Tasovice, ZD Hodonice, za pozemky ve stejné výměře oddělené z pozemků parc.č. 3285 až 3292 
ve vlastnictví ZD Hodonice. 

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 25:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nákup sběrných nádob na třídění plastů a papíru do domácností, 
v počtu 450 ks každých o velikosti 240 litrů. Žádost o dotaci zpracuje  fy. Regiozona  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
V Tasovicích 26.9. 2016   
 
 
 

……………………………                                                                …………………….. 
RNDr. Grolig Miroslav                                                                      Sabáček Josef 
místostarosta obce                                                                             starosta obce 


